
 

    PATVIRTINTA 

    Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos 

    direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

    įsakymu Nr. V- 244 

 

 

PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pailgintos dienos grupės tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Kelmės 

rajono Tytuvėnų gimnazijoje pailgintos dienos grupės steigimą, mokinių priėmimą, veiklos 

organizavimą, grupės finansavimą. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

Pailgintos dienos grupė – tai tėvų, kitų teisėtų mokinių atstovų prašymu 

sukomplektuota1-4 klasių mokinių grupė, kurioje teikiama neformaliojo švietimo paslauga po 

pamokų. 

Grupės auklėtojas – pedagoginis darbuotojas, teikiantis pailgintos dienos grupės paslaugą 

po pamokų. 

3. Pailgintos dienos grupė (toliau – Grupė), vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos norminiais aktais bei kitais teisės aktais ir šiuo Aprašu. 

4. Grupės paslauga iš dalies mokama. 

 

II SKYRIUS 

GRUPĖS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Grupės veiklos tikslas – plėtoti vaikų socializacijos galimybes, užimtumą po pamokų 

ir suteikti pagalbą atliekant namų darbų užduotis. 

6. Grupės uždaviniai: 

6.1.  gerinti mokinių ugdymo(-si) kokybę, suteikti pagalbą atliekant namų darbų užduotis; 

6.2.  plėtoti mokinių užimtumo kryptis ir formas; 

6.3.  užtikrinti mokinių saugumą po pamokų, laukiant transporto išvykti namo; 

6.4.  sudaryti galimybę mokinių tėvams (globėjams) derinti darbo ir šeimos 

įsipareigojimus. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ PRIĖMIMAS IR GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

7. Grupė steigiama (panaikinama) Gimnazijos direktoriaus įsakymu, pritarus Gimnazijos 

tarybai.  

8. Mokinių skaičius Grupėje 10-24 mokiniai, nustatytas Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-263. 

9. Grupė komplektuojama einamiesiems mokslo metams iš mokinių, besimokančių pagal 

pradinio ugdymo programą, tėvams (globėjams) pateikus Gimnazijos direktoriui raštišką prašymą 

(priedas Nr. 1). 

10. Mokinių priėmimas į Grupę įforminamas Gimnazijos direktoriaus įsakymu ir su 

mokinių tėvais (globėjais) pasirašyta pailgintos dienos grupės paslaugos teikimo sutartimi (priedas 

Nr. 2). 



IV SKYRIUS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS GRUPĖJE 

 

11. Grupės veikla organizuojama Gimnazijos direktoriaus įsakymu paskirtoje patalpoje, 

kuri turi atitikti nustatytas higienos normas. 

12. Grupės auklėtojas per dvi savaites nuo Grupės sukomplektavimo dienos parengia 

Grupės veiklos planą einamiesiems mokslo metams ir teikia Gimnazijos direktoriui tvirtinti. 

13. Grupės veikla ir lankomumas fiksuojami elektroniniame dienyne. 

14. Grupės auklėtojas užtikrina mokinių saugumą, organizuoja mokinių priežiūrą ir 

kryptingą veiklą, sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti, teikia pagalbą mokiniams 

ruošiant namų darbus, bendradarbiauja su švietimo pagalbos mokiniui specialistais, informuoja 

tėvus (globėjus) apie mokinių sveikatą, elgesį, veiklą. 

 

V SKYRIUS 

GRUPĖS FINANSAVIMAS 

 

15. Grupės veiklos finansavimo šaltiniai – Kelmės rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 

tėvų (globėjų) mokestis ir kiti teisėti finansavimo šaltiniai. 

16. Grupių auklėtojų darbo užmokestis mokamas, vadovaujantis darbo užmokestį 

reglamentuojančiais teisės aktais, iš Kelmės rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

17. Grupę lankančių mokinių tėvų (globėjų) įmokų už paslaugą apskaita tvarkoma teisės 

aktų nustatyta tvarka. Gautos įmokos naudojamos mokymo priemonėms, skirtoms Grupei turtinti, 

įsigyti. 

18. Vienam mokiniui teikiamos Grupės paslaugos mėnesinis mokestis diferencijuojamas: 

18.1. kai vaikui Grupėje organizuojamas užimtumas iki 2 valandų per dieną – 

nemokamai; 

18.2. kai vaikui Grupėje organizuojamas užimtumas iki 3 valandų per dieną – 5 Eur; 

19. Mokestis nemokamas, jeigu: 

19.1. šeima gauna pašalpą; 

19.2. šeima patiria socialinę riziką ir jai taikoma atvejo vadyba. 

20. Mokestis mažinamas, jeigu: 

20.1. grupę lanko 2 vaikai iš tos pačios šeimos – 20 proc.; 

20.2. grupę lanko 3 ir daugiau vaikų iš tos pačios šeimos – 50 proc.; 

20.3. vienas iš tėvų atlieka privalomąją karo tarnybą – 50 proc.; 

20.4. vaiką augina tik vienas iš tėvų – 50 proc.  

21. Grupę lankančių mokinių tėvų (globėjų) atsiskaitymas už teikiamas paslaugas ir 

valandų skaičius per dieną aptariamas ir įforminamas sutartyje. Grupėje buvimo laikas 

skaičiuojamas nuosekliai nuo buvimo Grupėje pradžios iki galo, neišskaičiuojant laiko, kai 

mokiniai išeina į kitus neformaliojo švietimo užsiėmimus. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Grupės veiklos aprašas suderinamas su gimnazijos taryba ir tvirtinamas direktoriaus 

įsakymu. 

23. Grupės veiklos priežiūrą vykdo gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

24. Aprašas gali būti keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Kelmės rajono Tytuvėnų 

gimnazijos tarybos sprendimu. 

 

 

     

________________________ 



 

    Pailgintos dienos grupės tvarkos aprašo 

    1 priedas 

 

 

 

............................................................................................................................................................... 

(vardas, pavardė) 

 

 

................................................................................................................................................................ 

(gyvenamosios vietos adresas) 

 

 

 

Tytuvėnų gimnazijos 

direktorei 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į PAILGINTOS DIENOS GRUPĘ 

 

20......m. ...................................... d. 

Tytuvėnai 

 

 

 Prašau priimti mano sūnų (dukrą) (globotinį)............................................................... 

 

gimusį (sią).......................................metais, ................. klasės mokinę (į) į pailgintos dienos grupę  

 

nuo........................................... 

 Mano (sūnus, dukra, globotinis) pailgintos dienos grupės užimtume dalyvaus iki ........ 

val. per dieną.    

           

 

 

 

 

............................................... ............................................... 

                      (parašas)   (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos 

direktoriaus 2022-12-30 įsakymu Nr. V-242 

2 priedas 

 

KELMĖS RAJONO TYTUVĖNŲ GIMNAZIJA 

 

PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS PASLAUGOS TEIKIMO SUTARTIS 

 

20.....m.........................................d. Nr........ 

 

Tytuvėnų gimnazija, 190092729, S. Romerienės g. 4A, Tytuvėnai, Kelmės r., 

atstovaujama direktorės Irmos Stankuvienės viena šalis ir tėvas/globėjas (reikalingą žodį pabraukti), 

atstovaujantis vaiko interesus 

............................................................................................................................................................... 
(vardas, pavardė, adresas, telefonas) 

kita šalis, sudaro šią sutartį. 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Paslaugos teikėjas įsipareigoja Paslaugos gavėjo sūnų /dukrą / ar globotinę(-į) 

............................................................................................................................................................... 

(mokinio vardas, pavardė, klasė, gimimo data ) 

prižiūrėti ir organizuoti veiklą gimnazijos II korpuse, adresu Taikos g. 1, pagal gimnazijos 

direktoriaus įsakymu patvirtintą pailgintos dienos grupės veiklos aprašą iki ...........val. per dieną.

  

 

II SKYRIUS 

SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2. Gimnazija įsipareigoja: 

2.1. plėtoti vaikų socializacijos galimybes; 

2.2. užtikrinti saugų, kryptingą vaikų ugdymą ir užimtumą po pamokų: 

Pirmadienis 12.45–15.45 val.  

Antradienis 12.45–15.45 val.   

Trečiadienis 12.45–15.45 val.   

Ketvirtadienis 12.45–15.45 val.   

Penktadienis 12.45–15.45 val.   

2.3. ugdyti mokinių socialinius įgūdžius, puoselėti jų kūrybinius, sportinius, meninus 

gebėjimus; 

2.4. teikti pagalbą mokiniams atliekant namų užduotis; 

2.5. laikytis tarpusavio tolerancijos, pagarbos ir pagalbos principų; 

2.6. demokratiškai spręsti gimnazijos bendruomenėje iškilusias problemas; 

2.7. teikti informaciją tėvams apie mokinių savijautą, sveikatą ir elgesį; 

2.8. pranešti tėvams (globėjams, rūpintojams) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, 

veiklą  pailgintos dienos  grupėje. 

3. Tėvai (globėjai) įsipareigoja: 

3.1. informuoti grupės auklėtoją apie mokinio neatvykimą į pailgintos dienos grupę;  

3.2. domėtis informacija, kurią teikia gimnazijos vadovai ir pailgintos grupės auklėtojas. 

3.3. atlyginti gimnazijai vaiko (globotinio) padarytą tyčinę žalą. 

3.4. ugdyti pagarbą visiems gimnazijos bendruomenės nariams. 



3.5. susipažinti su gimnazijos vidaus tvarkos taisyklėmis ir nuostatais. 

3.6. pagal Kelmės rajono finansinės apskaitos centro išrašytą mokėjimo kvitą iki kito 

mėnesio 20 d. sumokėti nustatyto dydžio (....... Eur.) mokestį, mokėjimo pavedimu į gimnazijos 

sąskaitą LT214010043800000127.  

3.7. aprūpinti vaiką individualiomis mokymosi priemonėmis (rašymo priemonėmis, 

įvairiais sąsiuviniais, skaičiuotuvais ir kt.).  

3.8. leisti sveikatos priežiūros specialistei patikrinti mokinių asmens higieną. 

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

4. Sutartis sudaryta 1 mokslo metams, įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki 

ugdymo proceso pabaigos. 

5. Gimnazija turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį tik teisės aktų numatyta tvarka. 

6. Sutartis laikoma nutraukta vienai iš šalių vienašališkai pareiškus apie jos nutraukimą 

arba grubiai pažeidus Sutarties sąlygas. 

 

IV SKYRIUS 

GINČŲ SPRENDIMAS 

 

7. Ginčytini ugdymo proceso organizavimo, gimnazijos veiklos, sutarties pažeidimo 

klausimai sprendžiami gimnazijos taryboje, atskirais atvejais – teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną kiekvienai 

šaliai). 

 

Sutarties šalių parašai: 

Gimnazija 

 

Direktorė             ....................................                           ...............................  
(pareigos)                   (parašas)                                               (vardas, pavardė) 

 

A.V. 

 

Klientas    

.......................................................... .....................................       ................................................... 
(tėvas/globėjas)                   (parašas)                        (vardas, pavardė) 

 

 

Jeigu sutartis nutraukta anksčiau laiko 

............................................................................................................................................................. 

(įsakymas, data, numeris, priežastis) 

Gimnazija 

 

Direktorė             ....................................                          ........................................ 
(pareigos)                   (parašas)                                               (vardas, pavardė) 

 

A.V. 

 

Klientas    

......................................................... .....................................       ................................................... 
(tėvas/globėjas)                   (parašas)                        (vardas, pavardė) 


